#G0СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
РЕШЕНИЕ

от  18 июня 2024 года                № 03-205
	#G0О назначении выборов депутатов совета депутатов муниципального образования Борское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области

22,0300 ОБ

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 6 областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области», совет депутатов муниципального образования Борское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов совета депутатов муниципального образования Борское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области по десятимандатному избирательному округу № 26 на 08 сентября 2024 года.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Трудовая слава» не позднее чем через пять дней со дня его принятия.

3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Борское сельское поселение

Тихвинского муниципального района

Ленинградской области                                                                                        А.Б. Крупнова
К проекту решения совета депутатов Борского сельского поселения

 «О назначении выборов депутатов совета депутатов муниципального образования Борское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области»
I. О состоянии законодательства в данной сфере

Правоотношения, связанные с утверждением перечня, регулируются следующими правовыми актами:

- Федеральный закон от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;
- Областной закон от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области».
II. О перечне нормативных актов, отмены, изменения, дополнения или принятия которых потребует принятие данного проекта.

Изменений НПА не требуется.

III. Финансово-экономическое обоснование

Расходы на проведение выборов депутатов совета депутатов Борского сельского поселения будут произведены из бюджета Тихвинского района
IV. Обоснование необходимости принятия решения.

Выборы в ныне действующий совет депутатов Борского сельского поселения состоялись 8 сентября 2019 года. Согласно статьи 28 Устава Борского сельского поселения срок полномочий совета депутатов 5 лет. Согласно пункту 3 статьи 10 Федеральный закон от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных органов. Выборы депутатов Борского сельского поселения должны состоятся 8 сентября 2024 года. Решение о назначении выборов в орган местного самоуправления должно быть принято не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования. Решение о назначении выборов подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее чем через пять дней со дня его принятия. (п.7 ст.10 № 67-ФЗ от 12.06.02).